
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovina 
Tuzlanski kanton 
OPĆINA SAPNA 
Općinski načelnik 
 
Broj : 01-11-229-1/20 
Sapna, 23.3.2020. godine 
 
 
 Općinski načelnik, na osnovu člana 41. Statuta općine Sapna („Službeni glasnik općine 
Sapna“, broj: 6/07, 9/08 i 3/12) i člana  12. Pravilnika o načinu odabira projekata nevladinih/neprofitnih 
organizacija iz oblasti kulture i sporta  broj: 02-02-31-8/18 od 19.02.2018. godine i 02-02-275-8/19 od 
28.2.2019. godine), donosi 
 
 

O D L U K U 
o raspodjeli sredstava  po Javnom pozivu za dodjelu sredstava za sufinansiranje iz oblasti sporta i 

kulture koji će se finansirati/sufinansirati iz budžeta općine Sapna za 2020. godinu. 
 

 
 

I 
 
 Odobravaju se sredstva u iznosu od 19.000,00 KM (devetnaesthiljadakonvertibilnihmaraka) iz 
budžeta Općine Sapna za 2020. godinu za projekte nevladinih/neprofitnih organizacija iz oblasti sporta 
kako slijedi: 
 
r/b Aplikant Naziv projekta Broj 

bodova 
Iznos 
sredstava 

Napomena 

1. FK „Sapna“ Sapna „Takmičenje u 
ligama 
Tuzlanskog 
kantona“  

84,80 8.000,00 
KM 

/ 

2. OKI „Drina“ Sapna „Takmičenje u 
Premijer ligi BiH 
u sjedećoj 
odbojci „ 

80,20 5.000,00 
KM 

/ 

3.  SK „Bambi“ Tuzla Međunarodni 
turnir „ SK Bambi 
Football 2020 
Sapna“ 

71,60 4.000,00 / 

4.  KK „Bosna-Kalesija“ „Razvoj i 
unapređenje 
karate sporta na 
području općine 
Sapna za 2020.“ 

68 2.000,00 / 

 
 

 
 
 
 

Sredstva iz prethodnog stava isplatiti sa pozicije 0204004, ekonomski kod 614311 budžeta 
općine Sapna za 2020. godinu. 

 
 
 
 
 



II 
 
Odobravaju se sredstva u iznosu od 5.500,00 KM (pethiljadaipetstotinakonvertibilnihmaraka) iz 
budžeta Općine Sapna za 2020. godinu za projekte nevladinih/neprofitnih organizacija iz oblasti 
kulture i društvenih djelatnosti kako slijedi: 
 
1. UMOS „Korak“ Sapna „Centar za rani 

rast i razvoj“  
84,60 5.500,00 

KM 
/ 

 Bosanskohercegovački 
auto-moto klub, 
Sarajevo 

/ / / Nepotpuna dokumentacija, 
nisu dostavljeni sljedeći 
dokazi : 

1. Završni godišnji 
finansijski izvještaj za 
prethodnu godinu 
(bilans stanja i bilans 
uspjeha-dostavljeni 
bilans stanja i bilans 
uspjeha za 
2018.godinu 
2. Projektni prijedlog 

i obrazac budžeta 
nisu potpisani 

 
Sredstva iz prethodnog isplatiti sa pozicije 0204001, ekonomski kod 614121 budžeta općine Sapna za 
2020. godinu 

 
III 

Sa korisnicima iz tačke I (1-4)  i korisnikom iz tačke II pod rednim brojem 1. ove Odluke kojima 
su odobrena sredstva ove biće zaključeni Ugovori kojima će biti utvrđeni prava, obaveze i 
odgovornosti, način praćenja provođenja odobrenog projekta, način praćenja namjenskog trošenja 
sredstava te elementi narativnog i finansijskog izvještavanja o provođenju projekta. 

Ugovori iz prethodnog stava će biti potpisani nakon završetka pandemije uzrokova ne 
koronavirusom, isklju čivo ukoliko se projekti za koje su odobrena sredstv a budu mogli biti 
realizovati u planiranom obimu i rokovima . 

 
 

IV 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

 
 
                
                                                                                                             Općinski načelnik 
 
                       Zudin Mahmutović 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Aplikantima  x6, 
2. Službi za privredu, budžet i finansije, 
3. Na web stranicu općine Sapna, 
4. Evidenciji i 
5. a/a. 

 


